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PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-sé, né bazé t& nenit 105
Prokurim Publik & Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligji
dhe Ligjin 05/L.-092, né pérbérje: Goran Milenkovi¢ - Kryetar, Nuhi Pagarizi -
Anétar, duke vendosur sipas ankesés sé parashtruar nga operatori ekonomik !
Prishting, kundér njoftimit pér dhénie t& kontratés, ku éshté rekomanduar pér
Ndérmarrja Tregtare Grafike “Blendi™ -Prishting, lidhur me aktivitetin e proi
rekuizita sportive”, me numér té prokurimit: 616-20-3577-1-2-1, t& iniciuar nga
“KK-Prishtiné”, mé datén: 28.10.2020, mori kété:

VENDIM

L. APROVOHET, pjesérisht si ¢ bazuar ankesa e operatorit ekonomik N.T.SH
lidhur me aktivitetin ¢ prokurimit me titull “Furnizim me rekuizita sportive”, n
20-3577-1-2-1, t€ iniciuar nga Autoriteti Kontraktues /AK/ “KK-Prishtiné”,

Il. ANULOHET, njoftimit pér dhénie t& kontratés i AK “KK Prishting”, lidhur me ¢
titull: “Furnizim me rekuizita sportive”, me numér té prokurimit: 61&2@—3%
Autoriteti Kontraktues /AK/ “KK-Prishtiné”, dhe lénda kthehet né Rivlerésim.

II. Autoriteti Kontraktues né afat prej 10 ditésh duhet ta informoj me shkrim Pa

veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet té prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues qé kon formé
t€ Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/1.-042, i plotésuar dhe ndryshi
05/L-068 dhe Ligjin 05/1.-092. t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.

V. Me qgené se ankesa e operatorit ekonomik: N.T.SH “Office Trade - Prishting,

bazuar, i béhet kthimi i tarifés sé ankesés né shumén e deponuar me rastin e pa



VI. Obligohet operatori ekonomik ankues qé kon formé nenit 31 pika 6 |
né afat prej gjashtédhjeté (60) ditésh & béjé kérkesé pér kthim (€ sigurin
béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e R :pu liké

ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues N.T.SH “Office Trade”— Prishting, si palé e p
OSHP, me dt: 08.10.2020 me nr. 781/20, kundér propozimit pér dhénén

prokurimit me titull: “Furnizim me rekuizita sportive”, me numér t& pr

* Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenet: 1, 6, 7 ,59.

Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me
ekspertin shqyrtues t& prokurimit pér t¢ shqyrtuar vlefshméring e té gjitha

Ekspertin shqyrtues t& prokurimit né raportin e datés: 22.10.2020, lidhur
ankues sqaron si né vijim:

Pérgjigje né& pretendimin ankimor
Sqarim hyrés: AK - Komuna Prishting gjaté kétij aktiviteti té prokurimit k
kontratés €shté furnizim, me vleré t¢ mesme. Pretendimet ankimore kané t
dhénie t& kontratg, pérkatésisht kundér arsyetimit té eliminimit ku AK, pérm
se parashtruesi i ankesés nuk e mbulon kérkesén e kapacitetit teknik dhe
projektet e realizuara. Kundér arsyetimit t&¢ eliminimit, parashtruesi i
rishqyrtim sipas afateve té parapara me LPP. AK pérmes vendimit ka re fuzu

ankues, me arsyetimin si né letér standarde.

Pérgjigje ne pretendimet ankimore
Pas administrimit dhe shqyrtimit & shkresave té& lendes kundrejt pretend
se pérmes vlerésimit t¢ ofertave OE tani ankues ishte rekomanduar pér

ri shqyrtimit t& OE tani t& rekomanduar pér dhéne t& kontratés i njéjﬁi‘ml



se i njgjtit projektet e prezantuara si té realizuara i ka pérfunduar jashté peri
né FDT.
AK pas kérkesés pér ri shqyrtim nga parashtruesi i ankesés pérmes letrés st
sipas pérshkrimit pér kontratén e lidhur me OE “Letra Com” shpk.
Eksperti shqyrtues sqaron se AK pérmes pozicionit, nr. 1, t& pikés 9.1& 9.2, k
déshmi se kané pérfunduar me sukses furnizime té ngjashme gjaté tri viteve t
publikimit t& njoftimit pér kontraté jo mé pak se 60 mijé euro”.

Kurse déshmia e kérkuar dokumentare éshté:

Njé listé té kontratave té realizuara duke plotésuar aneksin 6 t& dosjes sé tende
kontratés, shumén e kontratés, datén e fillimit dhe pérfundimit dhe pérfituesin,
referencat ose certifikatat pér kryerjen e furnizimeve .
Eksperti shqyrtues sqaron se OE ankues pérmes ofertés ka prezantuar A
projekteve si té realizuara, me gjithsej katér (4), projekte & pérshkruara,
000.00 €, dhe tri (3) nga to sipas pérshkrimit rezultojné t& jene realizuar / pi
nga AK (vitet 2018 dhe 2019).
OE ankues pérmes ofertés si déshmi dokumentare ka prezantuar re
transaksioneve bankare qé ndérlidhen me OE “Letra Com”shpk, pérveg |
Aneks kontraté me (& njéjtin OE. sipas pérshkrimit me validitet deri me datén
éshté kérkuar sqarim shtese apo ndonjé déshmi lidhur me Aneks kontratén ap
né liste si &hté projekti me titull “Furnizim me material zyrtar shtypés”, t&
dhe projekti tjetér “Furnizim me material sportiv, zyrtar” t& lidhur me “Hig}
éshté e lejueshme me dispozita ligjore pérkatésisht me paragrafin 8, t& nenit 3
Mungon referenca/certifikata e pranimit nga lista e kontratave te pre
Mund te kérkohen informata sqaruese neni 69 i LPP-sé

Si prove se bashku me raport gjeni kopjen listén e kontratave té prezantuai

kérkesén e AK-sé pér sqarim shtese, si dhe aneks kontratén.

Pretendimet tjera ankimore té OE ankues kané t& béjné kundér ofertés sé OE té
t& kontratés se ka njé referencé t& prezantuar nga UP-ja dhe nuk e ka pasur
pranimit se ¢cka ka dérguar mall. dhe asnjé informacion t& detajuar mbi faktet .
Eksperti shqyrtues sqaron se i njéjti OF |, ka prezantuar listén e projekt ealizuara
projekte & pérshkruara ndérsa si déshmi dokumentare ka prezantuar refem_ew@ ésl



Prishtings, lidhur me projektin “Furnizim me inventar Sportiv”, né vleré pr
plotéson kérkesén e AK-sé.

Ndérsa lidhur me pretendimin e OE ankues se OE i rekomanduar pér ko
béré né ditén e gjashte (6) apo pas afatit ligjore, pérkatésisht me daté 31.08.
pranohet nga AK.
Eksperti shqyrtues pas shqyrtimit t& pretendimit ankimor sqaron se AK me .
publikuar “Njoftim mbi Vendimin e Autoritetit Kontraktues” Kurse, OE
héne) kishte parashtruar kérkesé pér ri-shqyrtim prané AK-sé.
Pra, né lidhje me pretendimin e OE ankues se kérkesa pér rishqyrtim éshté n
ligjor, eksperti shqyrtues sqaron se neni 5. par 2, i LPP-sé ka pércaktuar: “T& s
zyrtare do 1€ llogariten gjaté kalkulimit & afateve kohore. Megjithaté, kur dita e fu
shtuné, njé € diel ose né njé festé zyrtare afati kohor do (& zgjatet pér t& pérf
késaj”, rrjedhimisht i njéjti OE, kérkesén pér ri shqyrtim e ka parashtruar tek /

Pérfundimisht, sipas asaj qe u pérshkrua si me larté vlerésimi yné éshté s
ofertave nuk e ka bére konform nenit 59, pérkatésisht nenit 7, té LPP-sé.
Eshté qe pérmes ri vlerésimit t& ofertave ti aplikoi né térési dispozitat e L

gjendja reale e ofertave kundrejt kérkesave té dosjes se tenderit

Mendimi i ekspertit Shqyrtues:
Bazuar né sqarimet e dhéna né kété raport propozimi yné éshté qe
pjesérisht e bazuar, propozimi i AK-sé pér dhénie té kontratés t& am

vlerésim.
Organi Shqyrtues i Prokurimit i ka njoftuar palét me daté: 22.10.2020 me

Operatori Ekonomik me daté: 22.10.2020. me ané té parashtresés ka nj
mendimin e ekspertit.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 28.10.2020, pa praniné e
Rregullores s¢ OSHP-sé, e ku jané shqyrtuar shkresat e léndés duke e béré
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbéhet nga: auto

prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, ver



t€ vlerésimit t€ ofertave, raporti i vlerésimit té ofertave, njoftimi pér dhénie té
ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit dhe t& gjithé parasht

Lidhur me pretendimin ¢ OE ankues N.T.SH “Office Trade - Prishtiné, se A
nga parashtruesi i ankesés pérmes letrés standarde ka kérkuar sqarim shtese
lidhur me OE “Letra Com™ shpk.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se AK pérmes pozicionit,
kérkuar “OE duhet t& ofrojné déshmi se kané pérfunduar me sukses furnizi
fundit duke filluar nga data e publikimit & njoftimit pér kontraté jo mé pak
e kérkuar dokumentare éshté: Njé listé t& kontratave té realizuara duke
tenderit, ku duhet saktésuar titullin e kontratés, shumén e kontratés, datén
pérfituesin, si dhe listés ti bashkéngjiten referencat ose certifikatat pér kryerjer
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se OE ankues pérn
pérkatésisht listén e projekteve t& realizuara, me gjithsej katér (4) projekte t&
prej rreth 350,000.00€ dhe tri (3) nga to sipas pérshkrimit rezultojné @ j
periudhén e kérkuar nga AK (vitet 2018 dhe 2019).

OE ankues pérmes ofertés si déshmi dokumentare ka prezantuar re

né liste si &shté projekti me titull “Furnizim me material zyrtar shtypés™, té
dhe projekti tjetér “Furnizim me material sportiv, zyrtar” t& lidhur me “High
Eshté e lejueshme me dispozita ligjore pérkatésisht me paragrafin 8, t& nenit 39
Mungon referenca/certifikata e pranimit nga lista e kontratave te prezantuara

Mund te kérkohen informata sqaruese neni 69 i LPP-sé.

Sa i pérket pretendimeve tjera ankimore & OF ankues qé kané (& bé_]nﬁ kunc
tani pér dhénie té kontratés, se ka njé referencé (& prezantuar nga UP-ja dhe nuk
as raportet e pranimit se ¢ka ka dérguar mall. dhe asnjé informacion & detajuar
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues sqaron se i njéjti OE ka p
realizuara, me gjithsej 3 projekte t& pérshkruara ndérsa si déshmi dokumes
l&shuar nga Universiteti i Prishtinés, lidhur me projektin “Furnizim me invi

310.00€, rrjedhimisht e plotéson kérkesén e AK-sé.



Ndérsa lidhur me pretendimin e OE ankues se OE i rekomanduar pér kon
béré né ditén e gjashte (6) apo pas afatit ligjore. pérkatésisht me daté 31.(
pranohet nga AK.
Paneli Shqyrtues konform ekspertit shqyrtues pas shqyrtimit t& pretendimi

25.08.2020 (e marte) kishte publikuar “Njoftim mbi Vendimin e Autori
“Blendi” me daté 31.08.2020 (e héne) kishte parashtruar kérkesé pér ri
me pretendimin e OE ankues se kérkesa pér rishqyrtim &shté né ditén e )
shgyrtues sqaron se neni 5, par 2 i LPP-sé ka pércaktuar: “Té shtunave, t&
llogariten gjaté kalkulimit & afateve kohore. Megjithaté, kur dita e fundi
diel ose n& njé festé zyrtare afati kohor do & zgjatet pér & pérfshiré d
Rrjedhimisht, i njgjti OE kérkesén pér ri shqyrtim e ka parashtruar tek AK

Paneli Shqyrtues pas shqyrtimit t¢ shkresave (& léndés dhe sqarimeve té
pérfundim se AK nuk e ka béré vlerésimin dhe krahasimin e ofertave konfo
t€ LPP-sé. Prandaj, obligohet AK q& pérmes ri vlerésimit té ofertave ti
duke kérkuar sqarime shtesé konform nenit 59.2 dhe 72 t&¢ LPP-sé dhe té |

harmoni me kérkesat e dosjes sé tenderit dhe nenit 59 t& LPP-sé.

Paneli shqyrtues kon formé nenit 117 & LPP-s¢, si dhe duke u bazuar

vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij vendimi nuk &shté ¢ lejuar ankesa, por pala
e pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykatés
themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit té kétij vendimi.

Vendimi t’i dorézohet:

Ix1 AK “KK-Prishting”™;

Ix1 OE N.T.SH “Office Trade™ — Prishtiné;
Ix1 Arkivés sé OSHP-sg;

Ix1 Pér publikim né ueb- faqe té OSHP-sé.




